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Omniva paigaldas uue pakiau‐
tomaadi Savernasse. Pakiautomaat
asub Saverna Külakeskuse juures
aadressil Kooli tee 5. Kliente
teenindab see alates 26. aprillist.

Pakiautomaadiga saab saata

pakki teise Omniva pakiautomaati
Eestis, Lätis ja Leedus, saata pakki
postkontorisse või tellida kulleriga
kohale viimine. Lisaks saab pakiau‐
tomaadist saata kuni L suuruses
pakki ka mujale Euroopa Liidu pii-

res. Loomulikult saab pakiau‐
tomaadist kätte ka oma tellitud e-
poe ostud või teiselt eraisikult saade‐
tud pakid.

Kümnendat korda toimuva
Sinilillekampaaniaga “Anname au!”
kutsutakse kaitseväe ning Kaitse-
liidu veteranide tunnustamiseks
kandma sinilillemärki.

2023. aasta kampaaniaga
toetatakse veterane ja nende
lähedasi ning tervishoiu valdkonda
laiemalt. Naiskodukaitse Kanepi
jaoskonna esindajad külastasid
17.aprillil Kanepi Vallavalitsust.
Naiskodukaitse
Kanepi jaoskond

Taotleda saab Kanepi vallas
asuv kolme või enama korteriga
korteriühistu. Korteriühistu saab
uuesti taotluse esitada, kui eelmisest
toetuse saamisest on möödas rohkem
kui 3 aastat.
Toetatakse järgmisi tegevusi:
1) jäätmemaja ehitamine arves‐

tusega, et jäätmemaja mahutab
vähemalt segaolmejäätmete, paberi
ja kartongi, biojäätmete ning paken-
dite mahuti;

2) kortermaja parkimisplatsi
korrastamine või parkla ehitamine
või laiendamine;

3) kortermaja puukuuri ehita‐
mine;

4) üldkasutatavate korstnate
korrastamine või uute ehitus ja/või
kehtivate nõuetega vastavusse
viimine;

5) üldkasutatavate elektrisüs‐
teemide korrastamine ja/või kehti‐
vate nõuetega vastavusse viimine;

6) kinnistul asuvate vee- ja kanali-
satsioonitrasside ehitamine ja/või
korrastamine;

7) kortermaja katusekatte vahetus;
8) üldkasutatavate trepikodade

ehitamine ja/või korrastamine;
9) ventilatsiooni süsteemide

korrastamine;
10) mänguväljakute rajamine;

11) hoone ja selle konstrukt‐
sioonide või tehnosüsteemide eksper‐
tiiside teostamine.
Toetuse taotlemiseks tuleb esi‐

tada taotlusvorm koos lisadega
e-mailile arendus@kanepi.ee.
Lisad on: 1) korteriomanike

häälteenamusega tehtud otsus toe‐
tuse taotlemiseks; 2) kolm hinna‐
pakkumist planeeritava tegevuse
kohta; 3) maa omaniku nõusolek, kui
tegevus on kavandatud võõrale
maale; 4) garantiikiri omaosaluse
katmise kohta; 5) vajadusel
joonised, fotod või illustratiivsed
vaated; 6) vajadusel kavandatava
tegevuse ehitusteatis või ehitusluba
mille võib esitada peale toetuse and‐
mise otsuse tegemist.
Toetuse suurus on kuni 40%

kavandatud tööde kogumaksumusest
kuid mitte rohkem kui 4000 eurot.

Taotlusvormid, lisainfo ja eelmis‐
tel aastatel toetatud projektide
nimekiri on kättesaadavad Kanepi
valla kodulehel:

https://kanepi.kovtp.ee/
korteriuhistute-toetus.

Küsi julgesti lisa arendusspetsialis‐
tilt Merlika Niidumaa, tel 56457546,
e-mail arendus@kanepi.ee.

Savernasse paigaldati
Omniva pakiautomaat

Korteriühistute toetust
saab taotleda 5. juunini

Põlvamaa Omavalitsuste Liit
valis oma viimasel üldkoosolekul
liidu uue juhatuse. Juhatuse esime‐
heks kinnitati Kanepi vallavanem
Mikk Järv ja aseesimeheks Põlva
vallavanem Martti Rõigas.

1994. aastal asutatud Põlvamaa
Omavalitsuste Liidu üldkoosolekul
on esindatud maakonna iga valla
vallavanem ja volikogu esimees.

Liidu üldkoosolek omakorda
valib vallavanematest koosneva
juhatuse, kus juhatuse esimehe koht
roteerub. Mikk Järv (fotol) võttis juh‐
timise üle Räpina vallavanemalt
Enel Liinilt ja järgmisena võtab
teatepulga üle Martti Rõigas.

Allikas:
Põlvamaa Omavalitsuste Liit

Põlvamaa Omavalitsuste
Liitu asus juhtima Mikk Järv

Aprill oli veteranikuu

Liikumissari "Käime läbi külade"

Foto Kanepi Vallavalitsus

14.aprillil toimus avalöök selleaastasele kõnnisarjale "Käime läbi külade" Maaritsas. Esime‐
sele etapile kogunes veidi üle 50 huvilise. Kaasa olid võetud nii pere pisimad liikmed kui ka
neljajalgsed sõbrad. Osalejate hulgas oli tore näha nii vanu tuttavaid eelmisest aastast kui ka
kõiki uusi osalejaid. Raja aitas paika panna Marje Võsso, raja pikkus oli 5,7 km.
Suur tänu ka kõigile osalejatele! Järgmine etapp toimub 12.mail Tilleorus. Jälgige reklaami.
Aike Meekler (Foto: Aike Meekler)
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Kanepi Vallavolikogu aprillikuu
istung toimus 20. kuupäeval
Kanepi vallamajas

Esimese päevakorrapunktina and‐
sime nõusoleku Kanepi vallale kuu‐
luva katastriüksuse Turu põik 1a ja
eraomandis oleva katastriüksuse
Turu põik 3 vahelise piiri muut‐
miseks. Piiri muutmist on taotlenud
Turu põik 3 omanik, kuna praegune
piir kulgeb osaliselt mööda temale
kuuluval kinnistul asuva kõrvalhoone
seina. Piiri muutmisega nihkub Turu
põik 3 piir Turu põik 1a suunal, kin‐
nistu Turu tänava poolselt küljelt aga
liigub valla omandisse teeäärne maa,
mis on vallale vajalik tee‐
hooldustööde teostamiseks. Piiride
muutmisega seotud kulud kannab
Turu põik 3 omanik.

Järgmised kaks päevakorrapunkti
käsitlesid keskkonnaloa andmist.
Kasetuka talu OÜ taotleb Kolleri
VII uuringuruumis Saverna külas,
Kasetuka maaüksuse põhjaosas
geoloogilise uuringu luba ja
Suuremäe Karjäär OÜ taotleb
geoloogilise uuringu luba Voorepalu
II uuringuruumis, riigi omandis ole‐
val maaüksusel Kiidjärve metskond
205. Mõlema uuringu eesmärk on
tarbevaru tasemel välja selgitada
uuringuruumis liiva ja/või kruusa
maht, kvaliteet ning kasutamise või‐
malused. Mõlema taotluse puhul
otsustas volikogu nõustuda uuringu‐
loa andmisega. Geoloogilise uuringu
luba ei anna uuringuloa omanikule
garantiid, et talle hilisemalt antakse
maavara kaevandamise luba ning
geoloogilise uuringu loa saamisel ei
teki õiguspärast ootust kaevandamis‐
loa saamiseks.

Karjääride teemal jätkasime
keskkonnaloa taotlusega Laiavangu
IV liivakarjääri mäeeraldisele. Luba
taotleb SKP Invest OÜ. Taotletav
mäeeraldis asub Erastvere külas riigi-
le kuuluval katastriüksusel Erastvere
metskond 51. Laiavangu kruusa-
maardla on juba varasemalt kaevan‐
damisega mõjutatud piirkond –
maardlas on avatud kolm karjääri.
Pärast varu ammendamist korras‐
tatakse Laiavangu IV liivakarjääri
maa-ala tehisveekoguks ja met‐
samaaks.

Vallavalitsuse ettepanekul muut‐
sime 2020. aasta aprilli kuus kehtes‐
tatud volikogu määrust „Kagu-Eesti
spetsialistide eluasemete toetus‐
meede“. Kagu-Eesti spetsialistide
eluasemete toetusmeedet viiakse ellu
koostöös Rahandusministeeriumiga
ning selle eesmärk on Kanepi vallas
elavate ja Kagu-Eesti piirkonna
ettevõtetes töötavate spetsialistide
elamistingimuste parandamine,
aidates seeläbi kaasa piirkonna
majandusarenguks oluliste spetsialis‐
tide jäämisele ja tulemisele
piirkonda. Programmist toetatakse
spetsialistide eluaseme soetamist ja
renoveerimist. Alates käesolevast
aastast laieneb programmist toetust
taotlema õigustatud isikute ring
lisaks erasektoris töötavatele spetsial‐
istidele ka avaliku sektori töötajatele.
Toetusmeetme kohta saab täpsemalt
uurida Kanepi valla kodulehel

https://kanepi.kovtp.ee/
spetsialistide-programm.

Järgimine volikogu istung toimub
18. mail Kanepi vallamajas.
Volikogu istungeid saab jälgida nii
reaalajas kui järele vaadata Kanepi
valla Youtube’i kanalil. Protokolli ja
vastu võetud õigusaktidega saab
tutvuda valla dokumendiregistris:

http://delta.andmevara.ee/
kanepi_vald/

Kanepi Vallavolikogu

Piret Rammul
Kanepi
Vallavolikogu
esimees

Ülevaade vallavalitsuse istungitest

Ehitusküsimused
Anti välja ehitusload kolme elamu

ehitamiseks, PVC halli, tehnika
halli, päikeseelektrĳaama, kahe silo‐
hoidla, abihoone ja mahuti, Saverna
katlamaja, kuivati ehituseks ja kau‐
plus-kontorihoone ümberehituseks.
Anti välja projekteerimistingimused
kahe päikeseelektrĳaama, sepikoda-
töökoja, elamu ja mesindushoone
ehitamiseks. Anti välja kasutusload
korterelamule, kahele päikeseelek‐
trĳaamale ja tööstushoone kasu‐
tamiseks.

Majandus-ja maaküsimused
Otsustati munitsipaalomandis

oleva kinnistu isikliku kasutusõi‐
gusega koormamine Elektrilevi OÜ
kasuks maakaabliliinile Savernas
Kooli tee 6 ja Saverna-Kooli tee
maale. Seati sundvaldus Valgjärvel
Tuule tee 7, mis on vajalik Valgjärve
külamajale tuletõrje veevõtu
torustiku rajamiseks. Kinnitati
enampakkumise tulemused Turu
4-23, Kanepi alevik. Enampakku‐
mise tulemusel müüa 3-toaline
korter hinnaga 18 000 eurot.

Kinnitati hange “Kanepi Güm‐
naasiumi tehnoklassi seadmete ost”.
Soetatakse laserlõikuspink, 3D
printer ja CNC pink. Pakkumuse
tegid kolm ettevõtet. Soodsaima
pakkumuse tegi 3D Koda OÜ hin‐
naga 14 760 eurot koos käibemak‐
suga.

Kinnitati hange “Põlgaste
külakeskuse aida ja grillimaja katuse

vahetused”. Pakkumuse tegid kolm
ettevõtet. Soodsaima pakkumuse tegi
Taggel OÜ hinnaga 25 073,70 eurot
koos käibemaksuga. Otsustati anda
kasutusse eluruum Savernas, Kooli
põik 1-2.

Jagati kuus katastriüksust,
moodustatavatele katastriüksustele
määrati lähiaadressid ja sihtot‐
starbed. Muudeti ühe katastriüksuse
sihtotstarvet maatulundusmaast
tootmismaaks ja ühel maatulundus‐
maast elamumaaks. Muudeti kahe
katastriüksuse lähiaadressi.

Võeti vastu korraldus korraldatud
jäätmeveo teenuste kontsessioon
riigihanke läbiviimiseks täiendavate
tingimuste täpsustamiseks. Käesole‐
val aastal tuleb läbi viia Kanepi val‐
las uus jäätmeveo hange.
Tingimused on sätestatud Kanepi
valla jäätmehoolduseeskirjas.

Kinnitati hange “Kanepi valla
kohalike kruusateede tolmutõrje
2023”. Edukaks osutus pakkuja Ver‐
ston OÜ hinnaga 820,8 eurot kilo‐
meeter. Tolmutõrjet teostatakse
kokku 13. kilomeetril Kanepi valla
kruusateedel. 24. aprilliga lõpetati
massipiirang Kanepi valla teedel
seoses teekatete tahenemisega.

Kinnitati Saverna lasteaia täien‐
dava rühmaruumi ehitamise hanke‐
dokumendid.

Haridusküsimused
Seoses Saverna lasteaiale täien‐

dava rühmaruumi ehitamisega kin‐
nitati täiendav lasteaia personali
koosseis. Kehtestati Kanepi Güm‐
naasiumi ruumide kasutamise hind.

MTÜ-de toetused
Otsustati katta omaosalus MTÜ-l

Päri Selts, kes on saanud Põlvamaa
Partnerluskogu meetmest 3 Erast‐
vere Külakeskuse parkla laien‐
damiseks toetust. Toetuse omaosalus
on 3529,42 eurot.

Lisandunud on 3 uut avalikku
pakendikonteinerite asukohta.

Konteinerid asuvad: Erastvere
külas Kodukassi kortermaja juures,
Maaritsa külakeskuse parklas ja
Kanepi alevikus kortermajade juures
asuva mänguväljaku parkla nurgas.

Meeldetuletuseks segapakendi-
konteineri sisu kohta:

Klaaspakend – klaasist pudelid ja
purgid. Ei sobi: akna- ja lehtklaas,
valguslambid ja elektripirnid, eriots-
tarbelised klaasid, peegelklaas – need
vii jäätmejaama. Keraamika ja port‐
selan - olmeprügisse.

Segapakend – tühjad jogurti- ja
võitopsid. Õli-, ketšupi-, majoneesi-,

Kanepi Vallavalitsus

Mikk Järv
Kanepi
vallavanem

šampoonipudelid. Jääkidest lopu‐
tatud pesu- ja loputusvahendite
pudelid. Plastkarbid. Tühjad
tuuleklaasi-ja jahutusvedelike
kanistrid. Joogipudelid. Kilekotid.
Pakkekile. Metallist konservpaken-
did (nt konservikarbid). Alumiiniu‐
mist ja plekist joogipakendid. Toidu-
ja joogi - pakendite metallkorgid ja –
kaaned. Kartongist piima-, mahla-,
veini- ja jogurtipakendid (nn tetra‐
pakendid). Ei sobi: plastist mänguas‐
jad, kummist tooted, ohtlike ainetega
määrdunud pakendid – need vii jäät‐
mejaama. Olemprügi,
hügieenisidemed ja mähkmed –
olmeprügi sinu kodus.

Papp- ja paberpakend – papp‐
kastid ja -karbid. Paberist pakendid
(näiteks paberkotid, pakkepaber).
Lamineerimata kartong. Lainepapp.
Ei sobi: määrdunud või vettinud
paber ja papp, mähkmed ja
hügieenisidemed (olmeprügi).
Fooliumi või kilet sisaldav paber,
mahlapakid, kile, vahtplast millegi
pakendamiseks olnud - pakendikon‐
teiner. Pehmepaber (näiteks
tualettpaber, papist munakarbid) –
kompostikast või olmeprügi.

Pakendikonteinerisse on lubatud
tuua ainult tühjad pakendid!
Suuremahulised pakendid (näit.
pappkarbid) enne konteinerisse ase‐
tamist kokku suruda! Palun pak‐
endikonteinereid kasutada heapere‐
mehelikult ja mõttega, et mida
korrektsemalt ma sorteerin, seda
rohkem saab neid jäätmeid taaskasu‐
tada ning pole vajadust põletada.

Samuti palun järgida klaaspakendi-
ning papi- ja paberikonteinerite ole‐
masolul ka klaasi ja papi eraldi kogu‐
mise nõuet. Nende sisu läheb tõesti
100% ulatuses taaskasutusse.

Kui pakendikonteineris on sinna
mittesobilikud esemed, siis seda kon‐
teinerit ei tühjendata ning vallal on
vaja tellida olmeprügivedu. See
tähendab aga seda, et kõigi teiste
seda konteinerit eeskujulikult täitnud
kodanike vaev on olnud asjatu.
Palun austame kaaskodanike
jõupingutusi ja pingutame ka ise sor‐
teerides jäätmeliigipõhiselt ning
paneme jäätmed sinna, kuhu need
kuuluvad.

Palve on ka nendele kodanikele,
kes koguvad koju pikka aega paken-
deid, et need siis järelhaagisega ära
tuua. Sellisel juhul saab pakendikon‐
teiner ju peaaegu kohe täis ja
järgmise tühjenduseni oleme jälle
silmitsi olukorraga, kus pakendeid
pole kusagile panna. Palun hajutame
seda toomist. Poes on ju kõigil aeg-
ajalt vaja käia. Võta oma paken-
dikotike kaasa ja vii lähimasse paken-
dikonteinerisse. Eelmise kuu valla
lehes ning Kanepi valla kodulehel on
tabel avalike pakendikonteinerite
asukohtadest, sealt saad teha valiku.

Mõistlikku ja vastutustundlikku
suhtumist kõigile Eestimaa
kodanikele soovides

Ly Kamja
Kanepi valla jäätmejaamade
operaator
529 4793

Uued pakendikonteinerite asukohad

Kokkuvõte talvisest teehooldusest
Kanepi valla territoorium on

jagatud neljateistkümneks erinevaks
lumelükkamise piirkonnaks. Teede
hooldajate eesmärk oli ja on ka edas‐
pidi anda endast lumetõrjel parim.
„Talvisele teehooldusele kulus sel
talvel valla eelarvest 340 000 eurot,
lumelükkajatel kokku 3266 töötundi.
Võrdluseks, eelmisel aastal oli
kogukulu 160 000 eurot. Tee‐
hoolduse kulu suurendas lumerohke
talv aga ka üldine hinnatõus,“ sel‐
gitab Kanepi Vallavalitsuse majan‐
dusosakonna juhataja Rain
Sangernebo.

Valla hooldusel olevaid kohalikke
teid on vallas 308 km, lisanduvad
erateed. Hooldatavate teede
läbimiseks tuleb teehooldemasinatel
tegelikult läbida tunduvalt pikem
vahemaa, kuna valla- ja erateed
paiknevad läbisegi riigi maan‐
teedega. Erateede hoolduse korral‐
damiseks on Kanepi Vallavolikogu
20. juunil vastu võtnud määruse nr

7, millega kehtestati Kanepi vallas
asuvatele avalikuks kasutamiseks
määramata erateedele valla poolt
tasuta talvise lumetõrje teenuse
tegemise tingimused ja kord. Sellega
saab tutvuda Kanepi valla kodule‐
hel.

Kanepi Vallavalitsus kutsus
lumelükkajad tänulõunale ning koos
arutati, mida saaks tulevikus pare-
mini teha. Lumelükkajad juhtisid
tähelepanu asjaoludele, mida
elanikud saaksid enne uue lume
tulekut ära teha:

1. Kinnistu juurdepääsuteel ära
lõigata oksad tee kohalt ja külgedelt
nii, et lumetõrje tehnika mahub
puude ja võsa vahelt läbi, mini‐
maalselt 4 meetri kõrguselt ja tee
laiusest laiemalt vähemalt 1,5 meetri
ulatuses mõlemalt poolt teed.

2. Tähistada tee ja muud olulised
kohad (kraavid, truubiotsad, kivid,
kiviparkett, puuistikud, ilupõõsad,
kaevud jne) viisil, mis tagaks nende

nähtavuse pimedal ajal ja lumekihi
paksusest hoolimata.

3. Tee laius ja kurvikõverad
peavad võimaldama lumetõrje
tehnika liikumist ja tee kõrval peab
olema ruumi, kuhu lund lükata.

„Vallavalitsus on koostöös
teenusepakkujatega igati
pingutanud, et valla teed oleksid
talvel lumega läbitavad ning
kodanikud pääseksid neile sobival
ajal liikuma. Rõõm oli näha
kodanike kiidusõnu lumelükkajate
kohta nii sotsiaalmeedias kui valla
lehes, koostöö kodanike, valla ja
lumelükkajate vahel tagab kvali‐
teetse teenuse. Täname lumelükka‐
jaid tubli töö eest ja kodanikke
mõistva suhtumise eest!“ lisas Rain
Sangernebo.

Kerli Koor
kultuuri ja avalike suhete spetsialist

Volikogu istungile esitatud
eelnõud

Kanepi Vallavolikogu 28.04.2020
määruse nr 6 „Kagu-Eesti spetsialis‐
tide eluasemete toetusmeede“ muut‐
mine. Nõusoleku andmine maakor‐
raldustoimingute läbiviimiseks
Kanepi alevikus Turu põik 3 ja Turu
põik 1 vahelise piiri korrigeerimiseks-
muutmiseks. Arvamuse andmine
Kolleri VII uuringuruumi
geoloogilise uuringu loa taotluse
kohta. Arvamuse andmine
Voorepalu II uuringuruumi
geoloogilise uuringu loa taotluse
kohta. Arvamuse andmine Laia‐
vangu IV liivakarjääri keskkonnaloa
nr KL-518839 taotluse kohta.

Kanepi valla lumelükkajad tänulõunal Saverna Buffikus. Foto Kanepi Vallavalitsus



Eestis on tubakatarvitamise
trend nagu kahe poolega
medal. Ühelt poolt on tavasi‐
garettide suitsetamine langus‐
trendis, kuid teisalt on prob‐
leem uudsete tubaka- ja niko-
tiinitoodete, nagu e-sigarettide
ja huuletubaka tarvitamise
populaarsemaks muutumine.

OÜ Võru Arst pereõde Piret Hal‐
jend tõdes, et näeb oma igapäe‐
vatöös e-sigareti tarvitajate arvu
kasvu, eriti noorte seas. „Tavasi‐
garettide suitsetamine jäetakse maha
ja hakatakse tõmbama e-sigaretti,
sest seda peetakse ohutumaks,“
vahendas Haljend inimeste seas levi-
nud arusaama.

Lääne-Tallinna Keskhaigla
tubakast loobumise nõustaja doktor
Tiiu Härm nentis samuti, et e-siga-
rettide suitsetajate arv kasvab ja
hoogsamalt just 16–24-aastaste seas.
Härm rõhutas, et kuigi tubakatöös‐
tused väidavad, et e-sigaretid,
kuumutatavad tubakatooted ja
huuletubakas on vähem ohtlikud kui
tavaline sigaret, pole sel väitel
teaduslikku tõestust. „Kõigil neil on
üks nimetaja – nikotiin. Nikotiin
tekitab sõltuvust, ükskõik kuidas sa
selle oma organismi viid: kas
sigaretisuitsu kopsu tõmmates või e-
sigareti või kuumutatavate sigareti‐
toodete aerosooli sisse hingates. Igal
juhul jõuab nikotiin vereringesse.
Tubakatööstus väidab, et kuna alter‐
natiivsete toodete kuumus on
madalam kui tavalisel sigaretil, siis
eraldub keemiat organismi vähem.
Kuid meil pole selle kohta tõendus‐
põhiseid andmeid, rääkimata infost
kaugtagajärgede kohta – selleks on
vaja vähemalt 10–15 aastat,“ nentis
ligi paarkümmend aastat tubakast
loobujaid nõustanud doktor Härm,
et uudsete tubakatoodete tarvitajad
on praegu otsekui katsejänesed.

Suitsetamise populaarsus
kooliõpilaste seas õnneks langeb,
neist 91% on 2020. aastal tehtud
uuringu andmetel mittesuitsetajad.
Küll aga levib tendents, et
tubakatarvitamist ei alustata enam
sigaretist, vaid e-sigaretist. Need on
noortele kättesaadavad samal moel
nagu aastakümneid tagasigi –
noortegruppides aega veetes ja
diilerite kaudu. Eks vanemadki
jätavad kodus e-sigaretid ripakile.
Huvi uudsete tubaka- ja nikotiini‐
toodete vastu on aga suur. „Kodul
on ennetuses väga suur roll, sh on

tähtis mittesuitsetavate vanemate
eeskuju,“ rõhutas Tiiu Härm.

Nõustajalt saab tuge
Kui inimene on otsustanud suitse‐

tamisega lõpparve teha, võib ta
nõustamiseks pöörduda oma
perearsti või -õe poole. Seal saab
patsient täita ka kuue küsimusega
Fagerströmi testi, mille abil selgi‐
tatakse välja, kui tugev on inimese
nikotiinisõltuvus. Pereõde Piret Hal‐
jendi sõnul lepitakse esimesel nõus‐
tamisel kokku kuupäev, millal
inimene suitsetamisest loobub,
samuti selgitatakse, et loobuda tuleb
ühekorraga, mitte koera saba jupp-
haaval raiudes. Esimesel tubakava‐
bal päeval võtab pereõde loobujaga
ühendust, et tema käekäigu järele
pärida, nõu anda ja tuge pakkuda.
„Inimesel on oluline teadvustada, et
mahajätmise eest vastutab ta ise,
teised saavad ainult toetada,“ lisas
Haljend.

Kes vajab põhjalikku, aastajagu
kestvat tubakast loobumise nõus‐
tamist koos raviplaaniga, siis seda
saab Eesti eri piirkondades töötava-
test tubakast loobumise nõustamis-
kabinettidest. Tasuta teenust osu‐
tavad professionaalsed nõustajad,
saatekirja ei ole vaja, tuleb vaid eel‐
nevalt registreeruda. Esimene nõus‐
tamine koos tubakast loobumise aja
ja loobumisplaanide kokkuleppi-
misega toimub kindlasti silmast
silma, korduvvisiite tehakse siis, kui
inimene loobumise teekonnal hätta
jääb. Kui aga kõik sujub, hoiavad
patsient ja nõustaja 12 kuu jooksul
kontakti kas e-kirja või telefoni teel.

Tiiu Härm rõhutab, et tubakast
loobumine on pikk ja raske teekond,
mis nõuab tahtejõudu. „Hea tulemus
on, kui iga viies suudab loobuda
esimesel korral. Uuringud näitavad,
et keskmiselt loobutakse tubakast
alles kolmandal-neljandal katsel.
Kõige motiveeritumad on noored
täiskasvanud: nad annavad endale
aru, et suitsetamisele kulub palju
raha, riided haisevad, peres ja tööko‐
hal – tihti on tegemist juhtivtööta‐
jatega – antakse halba eeskuju. Kõik
see motiveerib maha jätma,“ kirjel‐
das doktor Härm, lisades, et loobuda
pole kunagi hilja, ka siis mitte, kui
suitsetamise staaž on aastakümnete
pikkune.

Tubakavabadus avab elus hoopis
uusi tahke. „Kui võtan pärast 12 kuu
möödumist oma nõustatavatega
ühendust, ütleb nii mõnigi, et on
avastanud uusi emotsioone, lõhnu,
maitseid. Tervis on parem, energiat

rohkem – inimene elab hoopis teist
elu!“

Hea teada!
Nikotiinist loobumisel on kõige

raskemad esimesed kolm-neli päeva.
Oluline on endale kindlaks jääda
esimese kuu jooksul, sellest hiljem
hakatakse harvem taas tarvitama.
Kui inimene ei ole tubaka- ja niko-
tiinitooteid tarvitanud 12 kuud jär‐
jest, siis on tema loobumisteekond
lõpule jõudnud. Aga tasub meeles
pidada, et ka üksik juhuslik suit‐
sumahv või nikotiininäts vallandab
sõltuvusprotsessi uuesti. Seega tuleb
pärast loobumist õppida nikotiiniva‐
balt elama. Nautigem seda!

Allikas: tubakainfo.ee

Kust saab abi?
• www.tubakainfo.ee.
• www.facebook.com/
Nikotiinivaba.
• Apteegist, perearstilt ja -õelt (vt,

kas sinu perearst või pereõde juba
nõustavad)

• Tubakast loobumise nõus‐
tamiskabinetid 12 linnas ja
Meegomäe külas. Asukohad:
www.tubakainfo.ee/kontakt.

Tubakast loobumise nõustamine
on inimesele tasuta, sealhulgas ka
ravikindlustuseta inimesele.

Sõltuvusnõustamist ja -ravi
rahastab Tervisekassa

Tubakast loobumise nõustamist
nii esmatasandil, koolitervishoius kui
ka nõustamiskabinettides rahastab
Tervisekassa alates 1. juulist 2022.
Aastane eelarve on 20 000 eurot,
kuid kui vajadus teenuse järele on
suurem, tasutakse ka planeeritud
eelarvet ületav kulu.

Võimalusel palun lisage ka need
nõustamise võimalused, kuid ma ei
teagi, kas lisada need artikli sisse või
juurde. Võib-olla isegi Valga haigla
ära võtta, ta jääb meile pisut
kaugeks.

• Põlva Haigla AS Tervisetuba
Uus 2, Põlva
Eelregistreerimise tel: 799 9198,
799 9171
http://www.polvahgl.ee/
• Lõuna-Eesti Haigla AS
Meegomäe küla, Võru vald
Eelregistreerimise tel: 786 8562
http://www.leh.ee/
• Tartu Ülikooli Kliinikum
SA Kopsukliinik
Riia mnt 167, Tartu
Eelregistreerimise tel: 731 8911,
731 8939
http://www.kliinikum.ee

Heli Lehtsaar-Karma (Tervisekassa kaasautor)
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INFO

Uued tooted kasvatavad suitsetajate hulka

Noortekeskused

Noortealgatus – äratasime ellu playback show!

Meeleolukas lauamänguöö Kanepi Avatud Noortekeskuses

31. märtsil toimus Kanepi Seltsi‐
majas Kanepi Gümnaasiumi Õpi‐
lasesinduse poolt elluäratatud vana
hea traditsioon. Ülevallaline play‐
back show taaselustas armastatud
eurovisiooni lood. Õpilasesinduse
tiim nägi suurt vaeva, et luua eurovi‐
sioonile omane ülev meeleolu. Neil
oli selleks loodud erinevad töö‐
grupid, kes hoolitsesid dekorat‐
sioonide, sisu ja administratiivsete
ülesannetega ning köögitoimkond.
Sellise suure ürituse läbiviimine oli
noortele hea võimalus areneda ning
paras kont närimiseks. Õhtut juhtisid
Tauri Liivamägi Kanepist ja Rebeka
Kuld Krootuselt ja greenroomis
hoidis meeleolu üleval Elisabet
Maranik. Nende tekstid olid hästi
läbimõeldud ning kaasasid esinejaid
ning arvukat vaatajaskonda. Züriis
olid erinevate valla asutuste esinda‐
jad. Valiti ka rahva lemmik ning
kõigi hääletajate vahel loositi välja
auhind. Osalenud noored olid oma
kavad hästi läbi mõelnud ning sel‐
geks harjutanud. Iga etteaste säras
ning kutsus publiku kaasa elama.

Tore oli näha, et erinevad generat‐
sioonid olid ühisel lainel ning mõle‐
mad üllatusesinejad, Kanepi
vallavalitsus ja õpilasesindus, esitasid
legendaarse ABBA Waterloo omas
mahlas. Oma vinge räpidebüüdiga
olid laval Henri Häelme ja Mattias
Kombo. Lisaks noorte kavadele olid
oma nägemust eurolaulikute lugu-
dest näitamas ka Kanepi valla noor‐
sootöötajate naiskond, Kanepi

lasteaia töötajate kamp ning Kanepi
gümnaasiumi õpetajate tiim. Kõik
noored osalejad ja õpilasesinduse
toimkond saavad sõita
auhinnareisile Rakvere AQUA
Spaasse juba mai lõpus! Kindel on
see, et noorsootöötajad tänavad
kõiki, kes aitasid noortel luua eurovi‐
siooni maagiat!

Kanepi Avatud Noortekeskus

6. aprillil toimus Kanepi Avatud
Noortekeskuses kauaoodatud
lauamänguöö. Noortele tuli uusi ja
põnevaid lauamänge tutvustama
mängujuht Marika Brain Games´st.
Üheskoos leiti nii mõnigi uus lemmik
lauamäng, mida pikisilmi
noortekeskusesse juba oodatakse.
Õhtu edenedes toimus vahelduseks
ühiskokkamine ning peale seda

hakati uue hooga mängima.
Üheskoos veedeti mängude seltsis
aega hiliste öötundideni, kuni lõpuks
uni ka tugevaimad murdis.

Noorsootöötaja Helena

Kevad on kiirelt kätte jõudnud ja
koos sellega hakkavad ka koolitunnid
selleks õppeaastaks lõppema. Mai- ja
juunikuusse jäävad veel viimased
tõsisemad pingutused, et sooritada
hästi kokkuvõtvad kontrolltööd või
kevadarvestused. Loomulikult
ootavad õpilasi ees veel ka põnevad
õppekäigud, ekskurssioonid, väl‐
jasõidud loodusesse ja klassi ühisüri‐
tused.

Kõige rohkem tuleb pingutada
lõpuklasside - 9. ja 12. klasside õpi‐
lastel. Neid ootavad ees riiklikud
eksamid. 12. klassi õpilased on
Kanepi Teataja ilmumise ajaks üle
poole eksamitest juba sooritanud.
Põhikooli lõpueksamid toimuvad 2.,
6. ja 12. juunil.

Kõik kevadel põhikooli lõpetavad
noored seisavad küsimuse ees – mis
saab edasi? Kuidas ja kus jätkan oma
haridusteed? Kindlasti on nii lapsed
kui lapsevanemad selle peale juba
varem mõelnud, aga eks lõplik otsuse
tegemine jääb ikka hiliskevadesse.
Kanepi valla, ja mitte ainult, ühek‐
sandikel on hea võimalus jätkata
õpinguid Kanepi Gümnaasiumis –
meie oma kogukonnakoolis.
Tänapäeva innovaatiline
tehnoloogia, „targad“ tööstus- ja
põllumajandusmasinad, elek‐
troonikaseadmed, meditsiinivald‐
kond, IT-valdkond jne nõuavad vas‐
tutustundlikke, hea suhtlemis-
oskusega ja taibukaid inimesi. Neid
pädevusi saab edukalt omanda ja
arenda õppides kolm aastat gümnaa‐
siumis. Selleks, et 9. klassi lõpetaja
oleks küpsem ellu astuma ja oskaks
teha elukutsevalikut teadlikumalt, on
mõistlik õppida kolm aastat gümnaa‐
siumiastmes. Keskhariduse oman‐
damise käigus muutuvad õpilased
vaimselt tugevamateks, paraneb
suhtlemisoskus, tuntavalt laieneb
nende silmaring, areneb loovus,
kriitiline mõtlemisvõime ja oskus
teha kaalutletud valikuid. Kanepi
Gümnaasium on paraja suurusega
kool, kuhu on õppima tuldud ka
naabervaldade koolidest. Nad on ka
12. klassi siin edukalt lõpetanud.
2020. aasta lõpetajatest oli 25 %
mujalt valdadest, 2021. ja 2022.
aasta lõpetajatest vastavalt 18 % ja
44 % mujalt tulnud.

Meie põhikoolide – Krootuse ja
Saverna õpilased on lõpueksamid
läbi aastate edukalt sooritanud. Peale
selle on nad igal aastal võitnud hul‐
galiselt auhinnalisi kohti erinevatelt
aineolümpiaadidelt, konkurssidelt,
võistlustelt. Kanepi Gümnaasium
ootab neid hea meelega pärast 9.
klassi lõpetamist oma õppurite sekka.
Enamus Kanepi kooli 9. klasside
lõpetajatest, kolmel viimasel
õppaastal 80%, on jätkanud õpin‐

guid oma koolis. See annab tunnis‐
tust, et koolikeskkond on hinnatud
nii õpilaste kui nende vanemate
poolt.

Kanepi Gümnaasiumis töötavad
oma eriala hästi tundvad ja teo‐
tahtelised õpetajad, kes suhtuvad
õpilastesse toetavalt. Iga õpilane, kes
soovib õppida, saab siin omandada
hea hariduse. Õpilaste omavahelised
suhted on sõbralikud ja üksteist
toetavad. Koolis töötab ka aktiivne
õpilasesindus, kes aitab koolielu
huvitavamaks muuta erinevate üri‐
tuste korraldamisega. Kanepi kooli
plussideks on mitmekesine õppekava
gümnaasiumiastme valikkursuste
osas. Valikkursusi pakutakse nii
loodus-reaalvaldkonnast kui ka sot-
siaalainete vallast. Õpilaste ja nende
vanemate poolt hinnatakse kõrgelt
autoõpetuse kursusi, mille
lõpetamisel saavad noored B-kate‐
gooria autojuhiload. Kursuste eest
maksab kohalik omavalitsus.

Eraldi mainimist väärib rahvusva‐
heline projektitöö. Rahvusvahelised
suhted ja projektid on õpilaste poolt
väga oodatud. Need on suureks
õppimise ja enesetäiendamise
kohaks: paraneb võõrkeeleoskus,
õpitakse tundma teisi kultuure ja
rahvusi ning harjutakse nendega
võõrkeeles suhtlema. 2021/22.
õppeaastal leidis aset neli rahvusva‐
helist projekti, millest said osa 25 õpi‐
last 9.-12. klassidest ja 10 õpetajat.
Kuna õpilaset arv gümnaasiumis ei
ole suur, siis on igal noorel võimalus
vähemalt üks kord külastada mõnda
välisriiki ja osaleda sealsetes
õppetegevustes. Rahvusvaheliste
projektide elluviimise eest pälvis
Kanepi Gümnaasium 2022. aastal
Kanepi valla haridusalase tunnus‐
tuse „Aasta hariduse tegu“.

Selleks, et noor saaks edaspidi
edukalt hakkama tööjõuturul on
tarvis õppida, areneda, olla aldis
uuendustele. Juba varsti tuleb
põhikooli lõpetajatel teha lõplik
valik, kus oma haridusteed jätkata…
Siiski tundub olevat mõistlikum
omandada kõigepealt üld‐
keskharidus, kas siis kodulähedases
Kanepi Gümnaasiumis või mujal.
Pärast seda saab noor inimene teha
juba teadlikuma elukutsevaliku ja
siirduda haridusteed jätkama kas
ametikooli või kõrgkooli. Pärast
gümnaasiumi lõpetamist on noorel
erialavalikud kutseõppeasutustes
tunduvalt mitmekesisemad kui
pärast põhikooli lõpetamist.

Soovin kõikidele koolilõpetajatele
häid valikuid haridustee jätkamiseks!

Eda Tarend
haridus- ja noorsootööspetsialist

Kanepi Gümnaasiumis toimus sel
aastal kolmanda kooliastme ja güm‐
naasiumi mängurite võrgupidu.
6.aprilli õhtul kogunesid 15 män‐
guhuvilist koolimajja, et välja selgi‐
tada selle aasta parim meeskond ja
parimad mängurid. Oma arvutipark
oli igal ühel kaasas. Põhiline turniir
toimus mängus Counter Strike:
Global Offensive (Tulistamismäng,
kus eriüksus peab takistama terroris‐
tide rünnakut). Parimad mängurid
said Steam'i (virtuaalne netipood ja

arvutimängude levitamisteenus)
kinkekaardid. Parima meeskonna
parimaks mänguriks osutus Ken-
Marten Soosaar. Järgmise
meeskonna parimaks mänguriks sai
Markkus Himma. Pärast turniiri võis
igaüks mängida temale meelepära‐
seid mänge ja nautida õhtut koos
mängukaaslastega. Kõige vastupi‐
davamad mängisid hommikuni!

Maksim Nikitin

Kanepi Gümnaasiumis toimus
LAN party ehk võrgupidu

Kanepi Gümnaasium

HARIDUS

Üldkeskharidus „oma“
gümnaasiumist

Võrgupidu. Foto Maksim Nikitin

Playback. Foto Keitlin Kõoleht

Lauamängude öö.
Foto Kanepi Noortekeskus
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13. aprillil avanes võimalus 9.-12.
klassi õpilastel kohtuda kirjanik
Andrus Kivirähkiga. Et üritus teoks
sai, tuleb tänada ka Kanepi Rah‐
varaamatukogu juhatajat Heli
Adamsoni. Kirjanik luges oma hiljuti
ilmunud teosest humoorikaid mäles‐
tuskilde ja rääkis oma raamatute
sünnist. Tunnike kirjamehe seltsis
möödus väga kiiresti. Kohtumise
lõppedes saadeti külaline koduteele
kirjandusõpetaja Tähte Tageli luu‐
leridadega:

Oh, mis imepärast lugemisemõnu
võib vaid nautida, kui tunned ussisõnu!
Kui on vaja kedagi, kes tuleks appi,
loomulikult hüüda võid siis rehepappi!
Kui sinu sõbraks juhtub loom, kes sinine,
siis tabad varsti: „Huvitav on inime!“
Kord küllap igaühte võlub Kuule lend.
Eks lennakem! Sest nõnda avastame end!
See ongi kõik üks puhas lugemisemõnu -
aina lugeda ja kirjanikult loota uusi sõnu…

Aitäh kõikide seni öeldud
sõnade eest!

Rita Ziugand

Kohtumine kirjanikuga

Ülemaailmse hipide päeva puhul
13. aprillil toimus Kanepi Gümnaa‐
siumis hipide stiilipäev, milles

osalemine läks arvesse ka klasside-
vahelises võistluses. Ürituse korral‐
das õpilasesindus.

Stiilipäev

HARIDUS
Kanepi Gümnaasiumis toimus

Tihe võistlusperiood enne vaheaega

Andrus Kivirähk Kanepi Gümnaasiumis.
Foto Rita Ziugand

3X3 Sportland korvpalli finaalvõistlustel. Foto Kaidar Taal

Hipistiilis 9.klass. Foto Kanepi Gümnaasium

Henri Haelme vabariiklikus finaalis.
Foto Kaidi Valli-Mägi

17. aprillil toimusid Nuti-Mati
matemaatika Eesti meistri-
võistlused Nutispordis. Kagu-
Eesti piirkonnavoorust pääses
finaali Kanepi Gümnaasiumi 6.
klassi õpilane Henri Häelme.

Andekal noorel matemaatikul tuli
oma tiitli kaitsmiseks vastu astuda 13
Eesti parimaga. Tegemist oli tõelise
spordiga matemaatikas, kus
võistlemise kulgu said juhendajad
saalis ekraanilt jälgida. Henri suurim
konkurent Pärnu Sütevaka Humani‐
taargümnaasiumist oli veel 8 minutit
enne lõppu juhtpositsioonis, kuid
minut hiljem möödus Henri temast
700 punktiga. Siit alates Henri oma
liidrikohta ei loovutanud. Henri
Häelme saavutas 6. klasside arves‐
tuses I koha.

Henri oskab koostööd teha ka
võistkondlikult. 30. märtsil toimus
Räpina Ühisgümnaasiu‐
mis Nuputa 2023 piirkonnavoor.
5.-6. klasside arvestuses saavutas
Kanepi Gümnaasiumi meeskond I
koha. Võistkonda kuulusid 5. klassist
Andra Vähi ja Karl Põder ning 6.
klassist Kirsi Kokk ja Henri Häelme.
Neid ootab eest 13. mail Tamsalus
toimuv Nuputa lõppvoor.

Nuputa piirkonnavoorus osales

edukalt veel Kanepi Gümnaasiumi
4. klasside võistkond, kes saavutas
seal 3. koha. Ühtse meeskonna
moodustasid Liina Krosmann,
Marie Maisla ja Kevon Ingver.

Kiidan kõiki tublisid ja nutikaid
arvutajaid ning aitäh lastevane‐
matele toetuse eest.

Kaidi Valli-Mägi

Edu matemaatikavõistlustel

Ettelugemisvõistlus. Foto Krootuse Põhikool

19. aprill osalesid 6.-7. klassi
tüdrukud ja poisid Sportland 3x3
korvpalli XI hooaja finaalvõistlusel.
Tüdrukute vanuseklassis osales
finaalis kokku 15 võistkonda ja pois‐
tel 25 võistkonda. Noored pidid
mängude ajal ise hakkama saama,
sest 3x3 korvpallis ei tohi treenerid,
õpetajad ega lapsevanemad mängu
ajal juhendada. Noored said palju
mänge mängida ja kõik mängud olid
pingelised. Kanepi Gümnaasiumi
tüdrukud saavutasid kokkuvõttes 6.
koha ja poisid saavutasid 8. koha.
Kui võtta arvesse, et üle Eesti osales
tüdrukute 6.-7. klassi vanuseklassis
kokku 39 võistkonda ja poistel osales

kokku 137 võistkonda, siis super tule‐
mused.

Kanepi Gümnaasiumi 6.-7. klassi
tüdrukute võistkond – Anette
Oidekivi, Krisete Külm ja Ita-Maria
Leis. 6.-7. klassi poiste võistkond –
Ken Marten Soosaar, Ranek Raig ja
Ewert Piirisalu

20. aprillil toimusid Põlva
maakonna koolidevahelised 6.-9.
klassi korvpalli meistrivõistlused.
Kanepi Gümnaasium osales võistlus‐
tel tüdrukute ja poiste võistkon‐
dadega. Tüdrukud näitasid aktiivset
ja võitluslikku mängu ning saavu‐
tasid I koha. Kanepi Gümnaasiumi
6.-9. klassi tüdrukute võistkond –

Marianne Madalvee, Heleriin
Ingver, Anette Oidekivi, Ita-Maria
Leis, Krisete Külm, Gerlin Zoludev
ja Carolina-Kaisa Häelme

21. aprillil võtsime 1.-5. klassi õpi‐
lastega suuna Viljandi. Kanepi
Gümnaasiumi noored võistlesid
"Tähelepanu, START! Terminal"
väikeste koolide poolfinaalis. Kokku
oli võistlustel 3 erinevat harjutust,
mille kokkuvõttes selgusid parimad.
Noored olid super tublid ja saavu‐
tasid kokkuvõttes 2. koha ja tagasid
sellega edasipääsu finaali.
"Tähelepanu, START! Terminal"
finaal toimub 6. mail Tartus.
Kaidar Taal

3. aprillil tähistasime Krootuse
Põhikoolis lastekirjanduse päeva
ettelugemisvõistlusega 1.-4. klassile.
Liikumisaastale kohaselt oli palutud
valida etteloetava pala teemaks sport
või liikumine. Kaksteist lugejat olid
ettekandmiseks valinud täiesti
erinevad raamatud.

Võistluse korraldamise üks
eesmärkidest oligi lastele esinemisko‐
gemuse pakkumine. Võistlejaid
kuulas žürii koosseisus Mai Arujõe,

Vaike Puuselg ja Annabel Huik.
Valiti klasside parimad esinejad,
kuid raamatu kingiks sai iga osaleja.

Klasside parimad olid:
4. klass- Robin Kirss
3.klass- Tarmo Tristen Uutmann
2.klass- Karoliina Russak
1.klass- Sandra Helstein
Kiitma peab ka tublisid kuulajaid,

kes üle tunni vastu pidasid. Aitäh
kõigile abilistele!

Teine klass käis 30.märtsil Tartus
Teatri Kodus vaatamas ammuoo‐
datud teatrietendust „Viks ja Koba“.
Teatri Kodu keldris on tore muu‐
seum, kust saab aimu, kuidas olid
ehitatud keskaegsed linnamajad.
Muuseumis sai tutvuda erinevate
nukuteatrite liikidega. Etendus oli
hoogne ja pakkus mõtlemisainet.
Kas korralik ja tubli õpilane on alati
parem ning targem? Või äkki on ta
hoopis edukam koostööd tehes
natuke lohaka, kuid nutika kaasõpi‐
lasega?

Teatri juurest jalutati Raekoja
platsile, kust leiti üks täitsa viltune
maja. Selles majas asub kunstimuu‐
seum. Saadi osa kunstimuuseumi
õppeprogrammist. Huvi pakkus
näitus, mis rääkis II maailmasõja ajal
puruks pommitatud kunstiteoste
restaureerimisest.

Kasutati ka juhust javiidi muuse‐
umi korraldatud maastike joonis‐
tuskonkursile ära oma klassi tööd.
Kehakinnituspaus McDonaldsis käib
maalapse linnaekskursiooni juurde
muidugi ka - hea kinnistada
matemaatikatunnis õpitut.

Aitäh Eeva Käsperile, kes meid
sel reisil saatis ja pilte tegi!

Tuulike Mölder

Krootuse Põhikool

Lastekirjanduse päev

Juba kümmekond aastat on kut‐
sunud Tartu Ülikooli muuseum ja
Hull Teadlane vabariigi 1.- 3. klassi
õpilasi osalema uurimistööde
konkursil. Sel õppeaastal oli uurimis-
töö teemaks „Imeline maitse“ ja
sellest võtsid osa ka Krootuse
Põhikooli 1. klassi õpilased.

Oma töö tegemiseks koostasime
kuus katsetundi, milles veendusime,
et nägemis- ja haistmismeel võivad
maitsmismeelele vingerpusse mängi-
da.

Nii jõime näiteks jõime punast,
kollast, sinist, rohelist ja musta jooki,

mis tundusid maitsvat erinevalt, aga
tegelikult oli kasemahl, mis oli värvi‐
tud maitsetu toiduvärviga. Samas
lõhnasid kolme sorti kotletid üsna
sarnaselt ning nägid välja
tavapäraste hakklihast küpsetatud
kotlettidena, aga ei maitsenud tutta-
valt. Nad olid tehtud kartulitest,
ubadest ja kalast.

Uurimistöö eesmärgid, kulu ja
tulemused vormistasime tööks. Meie
rõõm oli suur, kui märtsi alguses
saabus Eesti Teadusagentuuri žüriilt
kiri, et meie töö on osutunud valituks
teadusfestivalile, mis toimus 11.- 12.

aprillil Tartus ERM-is.
Üritus oli suurejooneline! Lisaks

kahele muljetest tihedale festi‐
valipäevale käisime Tagurpidi
Majas, ööbisime hotellis Tartu,
lustisime hotelli sauna- ja spaakomp-
leksis, jalutasime Tartu vanalinnas ja
käisime McDonaldsis söömas.

Lisaks teadusfestivali auhindadele
saime tänukirja Maaeluministeeriu‐
milt uurimistööde konkursil silma‐
paistva osalemise eest.

Sigrid Mallene,
klassijuhataja

Kunstielamused
Tartu linnas

Krootuse Põhikooli 1. klassi õpilased
osalesid edukalt uurimistööde vabariiklikul konkursil

Tartu Raekoja platsil.
Foto Krootuse Põhikool

Krootuse põhikooli õpilased teadusfestivalil.
Foto Sigrid Mallene
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Klubi „Ajaring“ tegemistest
Meie eakate kevadhooaeg algas

23. veebruaril teater "Vanemuises"
etenduse "Niskamäe naised" külas‐
tusega. See on perekonna saaga
kahes vaatuses, mis räägib tugevatest
naistest, hingelistest meestest, tradit‐
sioonide jõust ja maa väest. Lavas‐
tust saadab elav muusika. Väga
hingeminev ja lustakas lugu.

09.märtsil toimus Kanepi seltsi‐
majas naistepäeva tähistamine.
Kaasahaarava ja menuka
kontserdiga esinesid kaks noort ja
andekat meest Tõnis Sarap ja Kaur
Pennert. Tõnis laulis ja Kaur saatis
teda klaveril. Repertuaaris olid Rai‐
mond Valgre ja Georg Otsa laulud,
mis Tõnise imelisele häälele väga
sobisid. Tõnis on tore ja tegus noor
inimene, pärit Väimelast. Ta on
lõpetanud Tallinna Muusikakesk-
kooli koorĳuhtimise ja klassikalise
laulmise alal. Ta on ka Kanal 2 saate
"Reporter" üks saatejuhtidest. Nais‐
tepäevale kohane elamus lõppes
ühises pidulauas kohvi ja koogiga.

10.aprilli hommikul kell 07.30.
startisime Kanepist Kanal-2 saate
"Tähtede täht" salvestusele. Kõik
huvilised olid juba hommikul heas
tujus ja rõõmus jutuvada kaikus üle
bussi. Eesootava üritusega seoses oli
elevus suur. Ikkagi pealinna ja tele‐
majja minek. Väike vahepeatus
"Tikupoistes" ja sõit jätkus.
Mõnikümmend kilomeetrit enne
Tallinnat käis järsku kõva pauk. Sel‐
gus, et rehv oli purunenud. Ehmatus
muidugi suur, mis nüüd küll saab?
Aga tänu bussĳuhi kiirele reageeri-
misele ja "Tuuliku Reisid" firmale
jätkasime juba varsti teed asendus‐
bussiga. Jõudsime ikka õigeaegselt
kohale. Jäi veel aega samas majas
olevas kohvikus söömaski käia. Toit
oli maitsev ja teenindus kiire. Kell
13.00 algas salvestus. Vastuvõtt oli
väga soe ja sõbralik. Salvestuse
korraldaja lõbus ja jutukas noormees
saatis meid kohtadele ja andis vas‐
tavad käitumisjuhendid salvestuse
ajaks. Peale meie oli veel palju pub‐
likut. Kuna oli kantri saade, siis sai
esinejatele kaasa elatud, aplodeeri‐
tud ja lausa huilatud. Võttis ikka
keha liikuma ja jala tatsuma. Nii
lähedalt näha neid toredaid esinejaid
oli tõeline elamus. Üllatavalt kaunis
stuudio ja valgustus. Kolm tundi

tõeliselt head muusikat, laulu ja
tantsu .Korraldajate poolt tehti
meile ettepanek juuni alguses ühe
teise saate lindistusele tulla. Meie
buss oli korda saanud ja sõit võis
alata. Tagasisõit läks õnneks vipe‐
rusteta, Tartu Lidlis veel tunniajane
peatus ja siis koju.

Järgmine "Ajaringi" üritus toimus
11.aprillil. Meedi jagas infot ja
Marju Jalas tutvustas seltsimajas
toimuvaid üritusi. Seekordne küla‐
line oli Kati Taal, Vastseliina
toidupäästjate kogukonna liige. Ta
rääkis meile toidu raiskamisest ja
toidu päästmisest. 1/3 toodetud
toidust läheb prügisse. Kati Taal
tutvustas, millega tegelevad
toidupäästjad. Püütakse leida ja
saada mõistmist toidupoodidelt, et
nad ei viskaks toitu, mis on
säilivusaega ületamas, prügikasti.
Toidupäästjad on nõus kõik selle
kauba ära võtma, pesema, sorteeri-
ma ja soovĳatele laiali jagama. Mis ei
kõlba, läheb kompostiks. Ainuke
poekett, kes on nendega lepingu
teinud, on Rimi. Teised suhtuvad
väga tõrjuvalt. Coopi keti poodidest
on öeldud, et nad ei anna äravisatava
kauba kohta mingit teavet.
Toidu jõudmiseni tootjast tarbĳani
tehakse suuri kulutusi. Näiteks ühe
hamburgeri tarbĳani jõudmiseni
kulub 2400 liitrit vett, ühe tassi
kohvile 132 liitrit. 53% prügisse
minevast toidust tuleb kodumajapi‐
damistest. Sellest omakorda 53%
moodustab taldrikule jäetud toit.
Kõige rohkem visatakse ära teravilja‐
tooteid. Kauplustes lähevad prügisse
puu- ja köögiviljad, millel pole
kaubanduslikku välimust. Näiteks
haraline porgand, kõver kurk jne.
Saime teada toidust ja raiskamisest
nii mõndagi õpetlikku, et ka oma
harjumusi muuta. Peale teooriat
toimus praktiline tegevus. Pesime,
puhastasime ja koorisime Katil kaasa
toodud-päästetud puuviljad. Nen-
dest tegime kaks erinevat smuutit.
Oli väga maitsev. Mõtlemapanev ja
igati huvitav üritus.

Head "Ajaringi" kaaslased, soovin
teile ilusat ja päikselist kevadet! Head
tervist, rõõmsat meelt ja hingerahu!
Järgmiste kohtumisteni!

Aili Kivipõld

Prangli küla kevadised tegemised
Suurel reedel, 7. aprillil tähis‐

tasime Prangli külakeskuses kevad‐
pühi. Alustasime kell 12.00 munade
värvimisega. Neid sai kaunistatud
mitmel erineval viisil nii värvide kui
ka kleepsudega. Kui munad said
värvitud, siis meisterdati topsist
jänes. Lapsed mängisid erinevaid
munapühadega seotud mänge,
muna veeretamine läbi toru ja
lusikal kandmine. Lastel oli tore
päev, said värvida, meisterdada ja
mängida.

MTÜ Prangli Külaselts kirjutas
projekti Põlvamaa KOP sügisvooru

2022 "Investeeringud ja kogukonna‐
teenuste arendamine". Projekti
käigus sooviti soetada "Pro-steel-
pop-up telk, kokkuklapitavad lauad
ja pingid Prangli küla kogukonnale",
eesmärgiga korraldada väl‐
itingimustes erinevaid koolitusi ja
üritusi. Samuti käia laatadel oma
külaseltsi tutvustama ja kodukonna
poolt pakutavaid tooteid müümas.

Projekt sai rahastust ja nüüdseks
on MTÜ Prangli Külaseltsil korralik
telk koos lihtsasti paigatavate lau‐
dade ja pinkidega. Soetatud vara
kasutakse küla kogukonna üritusel ja

koolitustel. Kui külaelanik soovib
külakeskuses korraldada oma üritust
näiteks sünnipäeva, siis on tal võima‐
lik kasutada soetatud vara. Selleks
allkirjastatakse dokument, kus küla-
elanik kinnitab oma allkirjaga, et
kasutab külakeskuse vara heapere‐
mehelikult. Ning vara purunemisel
või hävinemisel, tuleb tasuda kahju,
vastavalt ostetud vara soetamismak‐
sumusele

Ilusat kevadet!
Prangli külakeskuse huvijuht
Merle Juhkam

Foto Johanna Juhkam.

KOGUKOND

Postitee on olnud üliolulise täht‐
susega Eesti teedevõrgustiku osa, mis
jutustab oma kirka ajalooga meile
erinevaid huvitavaid lugusid, mis on
enamasti seotud olnud liikumisega.
19. sajandi lõpus hakkas jõudsalt
arenema raudteeliiklus, mis tõi kaasa
paljude postiteede sulgemise, aga
Tartu ja Võru vahelist liiklust see
oluliselt ei mõjutanud. Ometi on
toimunud ajaloos üks põnev sünd‐
mus Sõmerpalu kandis. Kuigi
tänaseks Sõmerpalu raudteejaama
enam ei eksisteeri, siis on paslik ja
sobilik see tõestisindinud lugu tuua
Postiteele, Eesti Maanteemuseumi.

„Rongirüüv“ on rohkete origi‐
naallauludega põimitud lugu Teise
Maailmasõja järgsest
vabadusvõitlusest ja noore mehe
enesetõestamise vajadusest. Tegevus
põhineb tõestisündinud lool: 11. det‐
sembril 1948 kaaperdasid metsaven‐
nad Johannes Heeska juhtimisel
Võrumaal Sõmerpalu jaama lähedal
üliturvatud reisirongi ja röövisid
sealt 152000 rubla põllumajandus‐
maksu raha. Seda tegid vaid 7 met‐
savenda, kes suutsid jätta mulje, et
neid on väga suur hulk. Rööv lõppes
inimohvriteta.

Miksteatril on kavas 2023. aasta

juuli teises pooles välja tuua tõsielul
põhinev võrukeelne uuslavastus
"Rongirüüv". Lavaloo on kirjutanud
Jan Rahman, algidee ja laulusõnad
Aapo Ilves, muusika autor on Erki
Meister. Meeskonda kuuluvad veel
lavastaja Kristo Toots, lava- ja
kostüümikunstnik Maarja Meeru
(Vanemuine), koreograaf Aveli
Asber, heli- ja valguskujundaja
Martin Meelandi. Lavastuse peaosa-
lised on Kaia Skoblov ja Ott Sepp.
Samuti on plaan kaasata kohalikku
kogukonda nii lavale kui ka
lavameeskonna toimkonda.

Kristo Toots
Miksteater

Vana Tartu-Võru maantee ehk
Postitee on miljöötee, mille ääres
asub mitmeid muuseume (Põlva
Talurahvamuuseum, Eesti Maan‐
teemuuseum, Lõõtsamuuseum),
puhkepaiku, matkaradasid, aktiiv‐
seid külakogukondasid ning ette-
võtteid. Suvel liigub sel käänulisel
Eesti ilusaimaks maanteeks tituleeri‐
tud teel palju külastajaid, sest aegade
jooksul on siinsest piirkonnast
kujunenud teada-tuntud turismi
sihtkoht. See tee ühendab kolme
valda ja rohkem kui tosinat küla.

Kohalikud ettevõtted ja aktiivsed
kogukonnaliikmed on koondunud
ning aastal 2007 loonud ühise orga-
nisatsiooni – MTÜ Postitee. Ühingu
põhieesmärgiks on siinse piirkonna
majandusliku, sotsiaalse ja kultuuri-
lise jätkusuutliku arengu toetamise,
elu- ja looduskeskkonna väärtus‐
tamise ning koolitus- ja vaba‐
haridusvõimaluste laiendamise
kaudu edendada tasakaalustatud
arengut Kagu-Eestis (ühingu
põhikirjast). MTÜ Postitee liikmeks
võib olla iga füüsiline või juriidiline
isik, kes tunneb poolehoidu Postitee
piirkonna hea käekäigu vastu ning
on valmis kaasa lööma ühistes
ettevõtmistes. Ja kindlasti ei pea sel-
leks asuma vahetult Postitee ääres,
vaid on täiesti arusaadav, kui Posti‐
teeni kulub kasvõi 15 minutit
autosõitu.

Suvehooaja alguses toimub
siinkandis ühine avasündmus Posti‐
tee Pillerkaar. Sel aastal toimub
nimetatud üritus 20. mail, kui uksed
avavad mitmed Postitee äärsed

ettevõtted, kogukonnakohvikud ja
talud. Artikli kirjutamise ajaks on
Pillerkaarega liitunud järgmised
osavõtjad:

Andre Juustufarm
Vastse-Kuuste kevadlaat
Karilatsi Küla Selts
Puuhull -- palkhoonete ehitaja
Karilatsi Vabaõhumuuseum
Metsa talu iluaed -- Rohu
Taimeaed
Postitee Gurmee pizzarestoran
Ihamaru külakeskuse kohvik
Ala-Juusa puhketalu ja veiniköök
Rüüp
Uibu talu iluaed Varbusel
Kirsi Ponitalu ja Hurmi
taaskasutuskeskus
Eesti Maanteemuuseum
Metsjärve puhkemaja
Ridali lennuklubi

Maikuu esimesel poolel on võimalik
huvitatutel veel teha otsus piller-
kaaritajatega sel aastal ühinemiseks.

Postitee ajalugu, huviväärsusi ja
siin toimuvat kajastab koduleht
www.postitee.ee. Samuti leiab Posti‐
tee lehe Facebook-is. Ka Postitee

Pillerkaar 2023 kava ja osavõtjad
leiab nendelt lehekülgedelt. Muu
hulgas ka seda, millal ja kus näiteks
ansambel Kõhukesed Pillerkaare
aegu esineb. Tegelikult tasub jääda
20. mail siiakanti pikemalt, sest
samal õhtul on toimumas Muuseu‐
mide öö, millega on liitunud ka meie
kandi mälupaigad. Suve jooksul
toimub Postiteel mitmeid sündmusi,
milledest võib ära nimetada juu‐
nikuu teisel laupäeval toimuva
Kõivualutse laada ning Postitee
Puupäevad ja augustikuus toimuva
Ökofestivali laadapäeva.

Meie piirkond on ka
teatrisõpradele oluliseks sihtpunk‐
tiks. Alle-Saija teatritalus näeb suvi
läbi tiheda graafikuga lavalaudadel
mitmeid etendusi. Lisaks saab sel
aastal Ihamaru kõrtsis nautida
suvelavastust „Ääremaal“.

Liikugem mööda Postiteed! Ja kui
aega rohkem, leidke põhjust ka pea‐
tumiseks.

Postitee pakub silmailu ja avas‐
tamisrõõmu.

Aivar Täpsi
MTÜ Postitee juhatuse liige

Postitee avab hooaja pillerkaarega

Juunikuu alguses toimuvad
Ihamarus järjekordsed Postitee
Puupäevad. See on puukujurite ja
puidutöö harrastajate kokkusaami-
ne, mille käigus valmib pealtvaata‐
jate silme all mitmeid puuskulptuure.
Sündmuse eesmärgiks on tutvustada
kunsti ja käsitööd, mis seotud puidu-
töödega. 7. juunil kogunevad
meistrid Viia-Jaani labürinditalu
parklasse ja saavad omale selleks
ajaks sinna kokku kogutud puu-
nottide ja kändude seast endale
sobiva tooriku. Ja kolm päeva jooksul
saab näha, mis iga saagĳa sellest
võlub. Või nagu meistrid ise ütlevad,
et nemad lasevad lihtsalt selle välja,
mis puu sees peidus ja tahab vabaks.

Meistrite tööplats on puupäevade
ajal avatud ning pealtvaatajad ning
puukujude huvitujad võivad kujude
valmimist lähemalt vaadata ja
meistritega tutvust sobitada. Lisaks
on sel korral sündmuse raames ka
paar publikule ning huvilistele suu‐
natud ettevõtmist

8. juuni hommikul leiab aset
Puuskulptuuri saagimiskoolitus alga‐
jatele, mille eesmärgiks on jagada
puusaagimise algtõdesid ja nippe.
Korraldajad soovivad algajale
puusaagimishuvilisele pakkuda
ennekõike julgustavat keskkonda ja

materjali. Räägitakse ohutusest saag‐
imisel, puupaku valikust ja kavan‐
damisest. Tutvustatakse saagimise
teooriat ja praktikat, viimistlust ning
puukuju säilitamise ja hooldamise
tõdesid. Osavõtjad valmistavad ene‐
sele lihtsa puuskulptuuri, mille saab
päeva lõpuks koju kaasa viia. See
koolitus on tasuline.

Sama päeva õhtul kell 18.00
toimub tasuta loeng mootorsaagide
hooldusest, kus jagab tarkusi Sae‐
meistri mehaanik Jaak Laiuste. Juttu
tuleb mootorsae hoolduse aabit‐
satõdedest, suurimatest vigadest,
mida vältida ning vastatakse kuula‐
jate küsimustele.

Puupäevad lõppevad suure
oksjoniga, kus sellise festivali jooksul
valminud puukujud leiavad võidu‐
pakkumise teel uue omaniku. Müük
toimub Kõivualutse laadapäeval 10.
juunil kell 12.00 Postitee kasealleel.

Puupäevadele on artikli kirju‐
tamise ajaks registreerunud üle
tosina puukujuri, kelle hulgas on nii
mehi, kui naisi üle terve Eesti. Liitu-
da võib veel ka vahetult enne sünd‐
muse toimumist. Puupäevade kohta
leiab infot Facebookist või kodu-
lehelt www.postitee.ee.

Aivar Täpsi

Postitee Puupäevad 2023

20. mail 2023

„Rongirüüv“ Postiteel
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MAI Kanepi kihelkonna kultuuriloolises kalendris 2023
KULTUUR

100 aastat tagasi 6.05.1923
esitati üleskutse Kanepisse
Vabadussõja mälestussamba
püstitamiseks, korraldati konkurss
selle valmistaja leidmiseks, mille
võitjaks osutus rakendusskulptor
Aleksander Jannes (*11.11.1882 †
11.12.1970 Stockholmis) oma
mudeliga, kes oli Krootuses sündinud
Kanepi kihelkonnakooli kasvandik,
pärast Riia Kunstikooli lõpetamist
samas A. Wolzi ateljeekoolis
dekoratiivkunsti õppinud, Venemaal
Peterburis töötades tsaari kroonusse
võetud, kodusõtta sattunud ning
lõpuks Peterburist kodumaale 1922.
a. opteerunud. Sõlmitud lepingu järgi
tuli tal alustada ausamba töid omal
kulul, mistõttu ta pantis pangalaenu
saamiseks oma vanematelt päritud
pool Sildu Poti talu, palkas abilised ja
alustas tööd kirikumõisa niidul
asunud suure rändrahnu
lõhkamisega. (Tema päevik on ka
internetis).

140 aastat tagasi 1883 mais rajati
Erastvere parki Erastvere mõisa
omanike v. Ungern-Sternbergide
perekonna pärandkalmistu koos
haigestunud tütre Marie kaasavarast
ehitatud Marienkapelle nime kandva
punasest telliskivist kabel-kirikuga.
Nurgakivi pandi mais, juba 12. juunil
pühitses kirikuõpetaja G. v. Holst
kiriku koos kalmistuga. Kirik
lammutati Erastvere invaliididekodu
juhataja käsul 1947. Selle müüridele
püstitati 1997 Erastvere mõisast
pärineva viimase Ungernite
järeltulĳa Gerd von Ungern-
Sternbergi (20.02.1925 † 3.03.2023)
finantseerimisel väike mälestuskabel.

130 aastat tagasi 1893 kinkis
Pikkjärve mõisa rentnik (1890-96)

Friedrich von Stackelberg
Kanepi kirikutorni paigaldamiseks
kullatud risti lagunenud aotähe
asemele, mis läks II maailmasõja ajal
kaduma. See asendati pärast sõda
raudristiga. Kirikutorni remondi
käigus õpetaja Margit Laili ajal
2002. a. paigaldati taas kirikutornist
leitud originaali järgi tehtud uus
aotäht, mille motiiv oli ka praosti
poolt 1806.a. välja antud ajalehe
vinjetil.

110 aastat tagasi 1913 valmis
apteeker Hans Soo poolt
kirikuõpetaja J. O. von Falgilt ostetud
maatükile ehitatud apteek koos
kirjatarvete ja raamatute
müügikoha ja
telefonikeskjaamaga Apteegi
tänaval.

60 aastat tagasi 1963 lõpetas
Kanepi keskkooli esimene lend 16
abituriendiga.

95 aastat tagasi 2.05.1928 sündis
Sõreste k. muusikamees Kalju
Sarnit, surnud 12.05.1998 Põlvas,
maetud Põlva kalmistule, lõpetas
Tartu Muusikakooli, töötas
akordioniõpetajana Narva, Võru,
Põlva ja Tartu muusikakoolides,
tegeles 30 aastat lõõtspillide
valmistamise (ligi 70 pilli) ja
moderniseerimisega, lisas Teppo
lõõtspillidele minoorset laadi, oli VI
kategooriaga pillide häälestaja ja
remontĳa.

150 aastat tagasi 11.05.1873
sündis Sillaotsa kõrtsis Robert
Taba, surnud Savernas 6.02.1965
maetud Kanepi Mäe kalmistule,
kauaaegne koolmeister (1890-1933)
Koigeras, Põlgastes ja 34 aastat
Kooraste algkooli juhataja,
laulukooride juhataja ja põllumees,

olnud 1897-1918 ka kaitserõugete
panĳa. Andis kõigile oma 9 lapsele
hea hariduse. Nimekaim nendest
rahvusvahelise kuulsusega Eesti-
Ameerika kasvatusteadlane Hilda
Taba (Tabba, 1931. a-st James
*Koorastes 7.12.1902 †10.07.1967
Ameerikas).

110 aastat tagasi 20.05./
7.06.1913 sündis Kanepi
kihelkonnas Kõlleste v. Otsa talus
Aksel Mark, ajakirjanik,
põllumajandusteadlane, poliitik ja
kultuuriloolane, karskustegelane,
Kanepi kihelkonnakooli kasvandik,
lõpetas Võru ÜG ja 1937 Tartu
Ülikooli põllumajandusteaduskonna,
töötas Jõgeva Sordikasvatuse
heintaimede osakonnas, Narvas,
Elvas ja Viru-Jaagupis maatulundus
konsulendina, 1941-44 Rakveres
agronoomina ja Virumaa
peaagronoomina, oli ajalehe
„Virumaa Teataja“ toimetajaid ning
Agronoomide Koja liige. Põgenes
1944 Soome, sealt 1945 Rootsi,
töötas Kuningliku Metsandus- ja
Põllumajandusakadeemia välikatsete
keskuses. Osales juhtivalt Eesti
Agronoomide Seltsis Rootsis VPL-is.
Lülitus Rootsis Eesti pagulaste
poliitilisse välisvõitlusse ning
kultuuriloolisse ja
ajakirjandustegevusse, kuulus
1962-92 siseministrina Eesti
eksiilvalitsusse Rootsis. Eesti
Demokraatliku Uniooni asutajaid
1947, aseesimees ja esimees, 1979-83
Eesti Rahvusnõukogu esimees,
Välisvõitluse Fondi asutaja ning
esimees, ajalehe „Teataja“
peatoimetaja ja vastutav väljaandja,
EV Riigivapi IV kl. teenetemärk
(1999), Kanepi kihelkonna

kultuuriloo hoidja,
toetaja, innustaja ja
propageerĳa Rootsis,
surnud Uppsalas
1 7 . 0 6 . 2 0 1 4 ,
m a e t u d
Kanepi Mäe

kalmistule.
T e m a
artiklid ja
k i r j a v a h e t u s
Erika Aland-
Vernikuga ning fotod,
tema artiklite
väljalõigete albumid ja
kultuuriloolise sisuga
arvukad kirjad (1993-2013) M.
Hirvlaanele ning tema tütre Mai
Beĳeri rootsikeelne trükis-
mälestusraamat nende perest on üle
antud Eesti Kirjandusmuuseumile.

105 aastat tagasi 27.05.1918
sündis Valgjärve v. ajakirjanik
August Pähklimägi.

135 aastat tagasi 1888 esines A.
Weizenberg maailmanäitusel
Roomas, selleks valmis 4 m kõrgune
skulptuur “Roma”, mille ta ostjate
puudusel kinkis Rooma linnale.

130 aastat tagasi 1893 esines
August Weizenberg Chicago
maailmanäitusel “Eva” ja
“Hämarikuga”, sai pronksmedali ja
audiplomi. Samal aastal valmis tal J.
V. Jannseni hauamonument Raadil.

140 aastat tagasi 1883 valiti
laevaseltsi “Linda” presidendiks
Peeter Weitzenberg, (*23.5.1854
Erastveres Mäe-Jakabi talus †
Tallinnas 12.8.1924), luuletaja Juhan
Weitzenbergi vend, maetud Kanepi

Mäe kalmistule),
mereväeohvitser,

rentmeister Kielze
linnas Poolas,

litograafiatöökoja asutaja
Peterburis koos kunstnik L. Tanniga
kodukihelkonnast, talurahva kaebe-
palvekirjade tõlkĳa Riias senaator
Manasseini revisjoni ajal. Tutvunud
laevaseltsi majandusdokumentidega,
leidis neis ebakõlasid ja teatas
ajalehtede kaudu oma loobumisest
presidendi ametist. Tõi
mälestuskiviks oma vanemate ja pere
kalmule Mäe surnuaial Lõuna-Hiina
merest kaljurahnud.

130 aastat tagasi 1893 liideti
Valgjärve vallaga Tõdu vald
Põlva kihelkonnast.

Kultuuriloolist kalendrit lehitses
Milvi Hirvlaane

Eesti Rahvakultuuri Keskus
korraldab kolmandat korda
jutuvestmisfestivali Ööbikuööd,
mis toimub üle-eestiliselt
16.-21.05.2023. Festivali
keskseks ideeks on kuulamine
kui kogukondi liitev praktika.

Jutuvestmine puudutab meie
hingekeeli lapse, noore ja täiskasva‐
nuna, seetõttu on ka meie festivali
kava väga paljutahuline. Festivalile
on kaasatud kohalikud ja kaugemad
jutuvestjad, näitlejad ja pärimus‐
laulikud. Saab ka kaasa laulda ja
jalga keerutada.

Festivali pärliks on jutuvestja
Pauline Seebregts Hollandist, kes
vestab jutte eksootiliste pillide saatel.
Suur rõõm on Paulinet võõrustada
Põlvamaal Hurmi külas!

Kutsun põlvamaalasi kiikama ka
üle piiride Vidrike üliarmsasse küla‐
majja Otepää vallas. Seal saavad
kokku kaks erinevat ja samas loomu‐
likult siduvat – Ööbikuööd ja Ööü‐
likool.

Jutuvestmisfestival Ööbikuööd on
loodud jutuvestmise kui ajatu ja
olulise kultuurilise nähtuse
tähelepanu keskpunkti tõstmiseks ja
meie elava pärandi kogemiseks mit‐
metes erinevates vormides. Festivalil
on tähelepanu ka Eesti väikekeeltel,

mis on piirkondlike identiteetide
alustalaks.

Teavet sündmuse kohta leiab
Eesti Rahvakultuuri Keskuse kod‐
ulehelt www.rahvakultuur.ee

Taisto Uuslail
Eesti Rahvakultuuri Keskuse
rahvakultuurispetsialist Põlvamaal

16. mail kell 10.00, Ruusa kul-
tuurimajas Papa Kreutzwaldi
Õueteater etendusega „Õnn on
õnne asi“. Jutuvestja Silvi Jansons
ja muusik Kersti Kamberg. Pro‐
grammis on 45 minutit juttu ja
muusikat, mille järel ühislaul ning -
tants. Programm sobiv alates 7-aas‐
tastest kuulajatest. Tasuta!

16. mail kell 18.00, Vana-Koiola
rahvamajas Rändteater Vaba
Vanker etendusega „Eestlase
muistne lugu“. Pilet 5 eurot, alla
7-aastased tasuta. Piletid müügil
sularahas kohapeal 18. mail kell
18.00, Vidrike külamajas, Otepää
vallas. Ööülikooli avalik salves‐
tus „Sammaldunud lood ja
laulud”. Vestlevad ja laulavad
Lauri Õunapuu ja Lauri Sommer,
modereerib Jaan Tootsen. Lauri
Sommer ja Lauri Õunapuu on kaks
veerevat kivi, kes hoolimata kõigest

koguvad järjepanu oma pinnale
minevikkude sammalt. Vaagimist
jagub, mööda jutuvestjate minade,
lauluveeretajate ninade ning
pärimusjahtija väljalastud tinade-
pudina naginaid.
Pilet 8 eurot (täiskasvanud), 5 eurot
(õpilased, üliõpilased, pensionärid).
Alla 12- aastased tasuta. Pileti hinna
sees on suupistelaud ja joogid. Piletid
müügil sularahas kohapeal 20. mail,
kell 12.00, Räpinas, Sillapää lossi
saalis Ivar Lett etendusega kogu
perele „Tunded udus“. Koos
lastega leiame võimalusi, kuidas oma
kartustega hakkama saada. Teeme
seda läbi olukordade, mis antud
hetkel ka meid ennast puudutavad.
Lastepäraselt, kõrvutades ka reaal‐
sust - ilma hirmuta! See on lugu
sõprusest, hoolivusest ja julgusest.
Sündmus on tasuta!

20. mail, kell 18.00, Savi talus,
Hurmi külas, Kanepi vallas
Hollandi jutuvestja Pauline See‐
bregtsi jutuvestmisõhtu „Maaema
räägib… Kuulake!” Pauline
vestab juttu inglise keeles, tõlge eesti
keelde. Musitseerib Karmen Lin‐
namägi ansamblist Hääled. Täispilet
7 eurot, sooduspilet 5 eurot (pen‐
sionär, üliõpilane, õpilane). Alla 2-
aastased tasuta.

Eesti Maanteemuuseum avab
oma uksed uueks hooajaks 1. mail.
Seega ootame taas külastajaid avas‐
tama Eesti maanteede ajalugu ja
vaatama põnevaid eksponaate, tee-
ehitusmasinaid, tähenduslikke
autosid ja muud teemakohast.

Uuel hooajal on meie muuseumis
kavas palju uusi tegevusi ja sünd‐
musi, mis pakuvad külastajatele
veelgi enam võimalusi saada teada
teede ajaloost, liiklusohutusest ning

anda pere väik‐
sematele ja
s u u r e m a t e l e
põnevat tege‐

vust. Jälgige meie infokanaleid nii
kodulehel kui sotsiaalmeedias ja
mujal.

Maanteemuuseumi juhataja Ivo
Posti sõnul tuleb suvi kirju. „Suve
alustame pauguga, kui meile jõuab
Põltsamaalt kohale ajalooline tee‐
höövel V-1, mida on kohalik meister
valmistanud juba mitu aastat. Ka
mahuvad suve sisse teatrietendused,
kontserdid ning meie suursündmus
muuseumi sünnipäev, mida tähis‐

tame 29. juulil pealkirja all „Taasise‐
seisvunud auto“

Külla tulles saavad külastajad
nautida ka mõnusat eine- ja
kohvipausi Teemajas, mis on avatud
kolmapäevast reedeni kell
12.00-16.00 ning pühapäeval ja
laupäeval 12.00-18.00. Meelepära‐
seid meeneid saab endale osta meie
muuseumi poest.

Avapäeva puhul on meil kõik
piletid 50% soodsamad.

Tulge avastama Eesti maanteede
lugu suvehooajal Eesti Maan‐
teemuuseumis alates 1. maist!

Maikuu esimesel päeval
avaneb Eesti
Maanteemuuseumis
suvehooaeg17. juunil esietendub Ihamaru

kõrtsi hoones MTÜ Müüdud Naer
uuslavastus „Ääremaal“, mille
autoriks ja lavastajaks on Urmas
Lennuk.

Mees, naine ja ääremaa. Kaks
üleliigset inimest maailma veerel. On
vaid loojangusse looklev argipäev ja
Siibri küla nimi peatuse sildil, kus
mööduvad bussid järjest harvemini
peatuvad. Mees käib linnas tööd otsi‐
mas ja naine armastab teda, aga aas‐
tatega vananeb ka armastus ning
kattub tolmuga. Ühel päeval astub
nende madalasse majakesse haavatud
haigur. Kohtumine vaba ja metsiku
linnuga äratab unistused ja armastuse,
aga ka tahtmise veel enne surma
kasvõi korrakski elada. Ärkavad ka
mõlema aina nähtamatuks muutuva
inimese mälestused ja saladused.

Püütud päevade kee riputatakse
nöörile koos puhtakspestud lootusega
kuivama. Maailm ei saa kunagi otsa.
(Isegi ääremaal.)

Kogu lavastuse trupi moodustavad
Lõuna-Eesti taustaga teatritegijad.
Lavastaja ja autor on Urmas Lennuk
(Rakvere Teater), kunstnik Triinu
Pungits ning valguskujundaja Märt
Sell (Rakvere Teater. Lavastuses män‐
givadMarika Barabanštšikova (Teater
Vanemuine), Tarmo Tagamets ja
Agur Seim.

Etendused toimuvad 17. juuni – 1.
juulil 2023 kaheksal korral Ihamaru
kõrtsi hoones (Ihamaru küla, Kanepi
vald, Põlvamaa)

Vaata lisaks www.facebook.com/
MuududNaer/

MTÜMüüdud Naer

MTÜMüüdudNaer toob Ihamarus
publiku ette suvelavastuse
„Ääremaal“

Üle-eestiline jutuvestmisfestival Ööbikuööd kaasab
Põlvamaal kõiki valdasid

Kanepi Teataja graafik 2023

Lehematerjale
ootame iga kuu
kolmandaks
reedeks

Lehe kanne
postkastidesse
algab alates

19.05.2023 5.06.2023

16.06.2023 3.07.2023

21.07.2023 7.08.2023

18.08.2023 4.09.2023

22.09.2023 9.10.2023

20.10.2023 6.11.2023

17.11.2023 4.12.2023

22.12.2023 8.01.2024
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AN SERVICE
ELEKTRITÖÖD
• Elektritööd, kaablitööd, põrandakütte paigaldus, välisvalgustus ja kilbitööd.
• Elektripaigaldiste tehniline kontroll, kontrollmõõtmised ja dokumentatsioon.
• Elektriprojektid, ekspertiisid, hindamised
• Energiasüsteemide ehitus ja hooldus.
• Käidukorraldus.
• Materjalid, valgustid ja LED lahendused.

TÖÖDELE ANNAME
GARANTII
TEL 520 50 16

Tel. 56208897 | info.kagumets@gmail.com

- metsa-ja põllumaad, 
 kasvava metsa raieõigust;
- maharaiutuid metsalanke 

või nooremapoolset metsa, 
kasvatamise eesmärgil;

- palki, paberipuitu ja 
 3-meetrist küttepuitu.

OsTame:

KaGUmeTs OÜ

MÜÜA KORRALIKUD SOOJAKUD

SANDWICH PANEELIDEST- hoiab hästi sooja
Sobib ka suvemajaks või ajutiseks elamiseks

Suurused 21m² ja 27m²

Tule vaata kogu valikut Laagris
info@rentbull.ee
+372 577 12345

MÜÜA KORRALIKUD SOOJAKUD

SANDWICH PANEELIDEST- hoiab hästi sooja
Sobib ka suvemajaks või ajutiseks elamiseks

Suurused 21m² ja 27m²

Tule vaata kogu valikut Laagris
info@rentbull.ee
+372 577 12345

MÜÜA KORRALIKUD SOOJAKUD

SANDWICH PANEELIDEST- hoiab hästi sooja
Sobib ka suvemajaks või ajutiseks elamiseks

Suurused 21m² ja 27m²

Tule vaata kogu valikut Laagris
info@rentbull.ee
+372 577 12345

MÜÜA KORRALIKUD SOOJAKUD

SANDWICH PANEELIDEST- hoiab hästi sooja
Sobib ka suvemajaks või ajutiseks elamiseks

Suurused 21m² ja 27m²

Tule vaata kogu valikut Laagris
info@rentbull.ee
+372 577 12345

KUULUTUSED

Laarox OÜ ostab metsa- ja põllumaad. Pakume parimat hinda.
Telefon 5527322

Ostame garaaži või laopinda. rentbull@info.ee Telefon 55564464



MAI 2023 NR 5 (186)8

Järgmine ajaleht ilmub juunis 2023.
Artiklid ja ettepanekud palume
saata e-postile 19. maiks 2023
kanepi.teataja@gmail.com

Kanepi Teataja

Õnnitleme sünni puhul!
Lenna Loore Lani ( Kanepi alevik)

Henri Varul ( Palutaja)
Kamira Viljat ( Valgjärve )
Gustav Kivirand ( Kooraste)
Kirsika Jaaska ( Piigaste)

Õnnitleme!
Sünnipäevad
juuni 2023

96
Valentine Ojaste

03.06.1927 ( Kanepi alevik)

95
Aino Rootslane

12.06.1928 (Kanepi alevik)
Voldemar Kiilo

20.06.1928 (Kanepi alevik)

94
Erika Parv

11.06.1929 ( Puugi)

92
Lilia Saks

20.06.1931 (Krootuse)

91
Õie Korts

18.06.1932 (Koigera)

85
Tiiu Mölder

05.06.1938 ( Saverna )
Vaike Kärssin

23.06.1938 ( Kanepi alevik)

80
Tiiu Püssa

12.06.1943 ( Veski)

75
Helle Siigur

12.06.1948 (Vissi)
Mare Pokk

20.06.1948 ( Kanepi vald)
Heino Huik

24.06.1948 ( Valgjärve)
Juta Roio

30.06.1948 ( Aiaste)

70
Ethel Paluteder

06.06.1953 (Rebaste)
Kalvin Kährik

18.06.1953 ( Karilatsi)

65
Anne Abiline

03.06.1958 ( Aiaste)
Romeo Soosaar

07.06.1958 ( Heisri)
Aino Oviir

15.06.1958 ( Krootuse)
Aavo Maat

17.06.1958 ( Kanepi alevik)
Kalju Sillaste

25.06.1958 ( Piigandi)
Malva Aarna

30.06.1958 ( Ihamaru)

MÄLESTAME

Hilda-Miralda Talomees
10.06.1922-08.04.2023

( Põlgaste)

Siilar Soodla
05.06.1944-08.03.2023

(Prangli)
Keena Helekivi

15.11.1924-03.03.2023
( Kanepi alevik)
Mati Lõhmus

22.04.1959-13.03.2023
( Põlgaste)

Paul Leib
16.07.1938-19.03.2023

( Prangli)
Peeter Piirisild

27.03.1974-24.03.2023
( Põlgaste)

Linda Kero
30.03.1932-04.04.2023

( Pikajärve )

KANEPI VALLA SÜNDMUSTE KALENDER Täpsem kalender asub valla kodulehel. Kõik soovĳad saavad sündmuse kalendrisse ise lisada.
Logi sisse https://kultuuriaken.tartu.ee/ ja https://www.kultuurikava.ee/ ning lisa sündmus.

MAI-JUUNI 2023

9. mai
kell 18.00

EMADEPÄEVAKONTSERT Saverna Külakeskuses.
Esineved Saverna lasteaia lapsed ja VAIKO EPLIK. Kontsert on tasuta. Info: 56613921

8.-12. mai
kell 10.00 ja kell
13.00

LIIKLUSNÄDAL Eesti Maanteemuuseumis.
Jalgratta ja tõuksiga kevadesse. Sihtgrupp: 3.-8. klass. Kestus: kuni 2 tundi. Hind: 7 €, sisaldab ka muuseumipiletit. Eelregistreerimisega:
kerle.kadak@transpordiamet.ee

12. mai
kell 19.00

EMADEPÄEVAKONTSERT Krootuse Külakeskuses.
Esinevad Võru seeniormeeskoor, segakoor Hellermed ja Räpina Muusikakooli solistid. Tasuta! Info: 5284859

12. mai
kell 18.00

KÕNNISARI "KÄIME LÄBI KÜLADE" Tilleorg.
Naiskodukaitse Kanepi jaoskond kutsub liikumisaasta raames kõiki kõndima läbi kolme imelise aastaaja oma koduvallas. Kõnnisarja raames
toimub seitse etappi erinevates valla piirkondades. Kõndima tulles võtke kaasa hea tuju ja toredad kambajõmmid. Kõigil seitsmel etapi osalenute
vahel loositakse välja auhindu! Info: 56474130, 5118597

12. mai
kell 20.00

EMADEPÄEV Põlgaste Külakeskuses.
Muusikat teeb Toomas Anni. Kloun Ummi tervitus emadele ja meelelahutust kõigile peolistele. Lauake kata end. Pääse 10€ Info ja kohtade
broneerimine: 53007932

13. mai
kell 9.00

KANEPI KEVADLAAT Kanepi Gümnaasiumi staadionil.
Traditsiooniline Kanepi kevadlaat pakub võimalust osta taimi, istikuid, talutooteid, käsitööd ja palju muud.
Alates kella 10.00 meeleolukas laadaprogramm Kanepi isetegevuslastelt.
Kell 11.00 Kloun Ummi etteaste.
Eesti Piimandusmuuseumi töötoad.
Tule kogu perega! Info: 58163636

13. mai
kell 11.00

6. KÕLLESTE RATTAMARATON Start Krootuselt.
Info: https://estoniancup.ee/etapp/kolleste-rattamaraton/

13. mai
kell 18.00

EMADEPÄEV TEATRIETENDUSE JAÕHTUSÖÖGIGA Alle-Saĳa Teatritalus.
Vaadata saab palju kiitust kogunud ajaloolist draamat "VIIMASED". Etenduse kõrvale pakub Kalda Loodustalu kehakinnituseks venepärast
õhtusööki. Programm: 18:00 õhtusöök (eelroog ja pearoog) 19:00 etendus "VIIMASED" 20:15 õhtusöögi jätk (magustoit) Pileti hind 42 EUR. Kohta
saab broneerida vaid tasudes õhtu maksumuse ette. Kohtade arv on piiratud! Info: https://www.alle-saĳa.ee/

20. mai
kell 10.00

POSTITEE PILLERKAAR Terve päev käib tee peal pidu!
Läbi kolme valla looklev Postitee ühendab üle kümne küla. Pilkupüüdva looduse poolt ümbritsetud käänulisel teel leiab mitu muuseumit ja palju
toredaid talusid. Seigelda saab loodusradadel ja kõhutäidet erinevatest toiduettevõtetest. Maikuus, hooaja alguses löövad siinsed külad seljad
kokku ning avavad ühises pillerkaares üheks päevaks külalistele oma uksed ja õued. Ootame teid oma erilise programmiga! Info: https://
www.postitee.ee/pillerkaar-2022

20. mai
kell 18.00

METSAÕHTUSÖÖGIGA TEATRIÕHTU Alle-Saĳa Tatritalus.
Vaadata saab ajaloolist draamat "VIIMASED". Enne vaimutoidu kallale asumist saavad vaatajad aga kaasa teha väikese jalutuskäigu teatritalu
metsa, mis on muutunud hiliskevadiseks metsarestoraniks. Seal pakub Kalda Loodustalu kehakinnituseks venepärast õhtusööki. Programm:
18:00 kogunemine teatritalus ja jalutuskäik "metsarestorani" 18:15 kolmekäiguline õhtusöök 19:45 etendus "VIIMASED" Pileti hind 42 EUR. Kohta
saab broneerida vaid tasudes õhtu maksumuse ette. Kohtade arv on piiratud! Info: https://www.alle-saĳa.ee/

20. mai
kell 18.00 MUUSEUMIÖÖ "ÖÖS ON LIIKUMIST" Eesti Maanteemuuseumis ja Karilatsi Vabaõhumuuseumis.

23.05, 24.05, 30.05,
31.05, 6.06
kell 11.00
26.05, 2.06
kell 18.00

KOGUPERELAVASTUS "UNISTUS" Kirsi Ponitalu tallis.
Lavastus on Alle-Saĳa Teatritalu ja Kirsi Ponitalu teine koostööprojekt, samas esimene ühine autorilavastus. Kaasa teevad Alle-Saĳa Teatristuudio
näitlejad, Kirsi Ponitalu suuremad ja väiksemad ratsutamisõpilased ning loomulikult ponid ja hobused. Etendus on ühes vaatuses ja kestab
orienteeruvalt 40 minutit. Pilet 8 EUR. Sooduspilet grupikülastustele (alates 15 inimest) 6 EUR/inimene.

1. juuni
kell 11.00

LASTEKAITSEPÄEV Karilatsi Vabaõhumuuseumis.
Lastekaitsepäeval on kõik lapsed ja kuni 18.a. noored oodatud muuseumisse tasuta. Kooliõuel on avatud meisterdamis- ja mängunurk. Saab teha
pajupilli, valmistada vanu mänguasju, õppida vanas koolimajas ja mängida kooliõuel. Kavas on liikumismängud: kepphobused, keks, kargud ja
vildi viskamine. Info: https://karilatsimuuseum.ee/

1. juuni LASTEKAITSEPÄEV Eesti Maanteemuuseumis.

1. juuni
kell 10.00 KANEPI VALLA LUSIKAPIDU JA LASTEKAITSEPÄEVA PEREPÄEV Krootuse mõisapargis.

4. juuni
kell 11.00 SIGRIMIGRI PEREPÄEV Saverna Külakeskuse juures. Info: 5154686

7.-10. juuni

POSTITEE PUUPÄEVAD
Postitee Puupäevad on puukujurite ja puidutöö harrastajate
kokkusaamine, mille käigus valmib pealtvaatajate silme all mitmeid puuskulptuure. Puukujude valmimine toimub Ihamaru külas Viia-Jaani
labürinditalu aladel, mis on möödasõitjaile avatud ja huvilistel on võimalik tööde käiku jälgida. Tulge vaatama!
8. juuni hommikul leiab aset Puuskulptuuri saagimiskoolitus algajatele, mille eesmärgiks on jagada puusaagimise algtõdesid ja nippe. Sama
päeva õhtul kell 18.00 toimub tasuta loeng mootorsaagide hooldusest, kus jagab tarkusi Saemeistri mehaanik Jaak Laiuste.
10. juunil Ihamarus toimuval Kõivualutse laadapäeval leiavad puukujud endale publiku seast uue kodu oksjoni käigus. Pakkumisi saavad teha
kõik. Oksjon toimub kell 12.00. Info: https://www.postitee.ee/PPP23

9. juuni
kell 18.00

KÕNNISARI "KÄIME LÄBI KÜLADE" Kaagvere.
Naiskodukaitse Kanepi jaoskond kutsub liikumisaasta raames kõiki kõndima läbi kolme imelise aastaaja oma koduvallas. Kõnnisarja raames
toimub seitse etappi erinevates valla piirkondades. Kõndima tulles võtke kaasa hea tuju ja toredad kambajõmmid. Kõigil seitsmel etapi osalenute
vahel loositakse välja auhindu! Info: 56474130, 5118597

10. juuni
kell 9.00

KÕIVUALUTSE LAADAPÄEV
Elevust tekitavad seekord laadale tulnud LAHEDAD MUTID.
Kell 11.00 ansambel SUITS JA KOOL
Kell 12.00 toimub suur puuskulptuuride oksjon.
Esinevad veel Kanepi karmoškamängĳate grupp HANED LUIGED ning teised siinkandi isetegevuslased. SUUR OKSJON! Kauplejate
registreerimine: laat@ihamaru.eu
Infotelefon: 513 6470. Koduleht: https://www.ihamaru.eu/koivualutse-laadapaev

17.06, 21.06, 22.06
27.06 28.06 29.06
30.06 ja 1.07
kell 19.00

SUVELAVASTUS "ÄÄREMAAL" Ihamaru kõrtsi hoones.
Siiber kinni, Siiber lahti...
Autor ja lavastaja Urmas Lennuk (Rakvere Teater), kunstnik Triinu Pungits, valguskunstnik Märt Sell (Rakvere Teater), mängivad Marika
Barabanštšikova (Teater Vanemuine), Tarmo Tagamets ja Agur Seim.
Piletid hinnaga 20 €/ 17 € eelmüügis Piletikeskuses. Kohapeal pilet kõigile 22 €.

20. juuni kell 12
22. juuni kell 16

LÄHME VÄLJA JAANI KAEMA jaanipäevakombestik Karilatsi Vabaõhumuuseumis. Muuseum kutsub sõpruskondi ja peresid osa saama
jaanipäevatarkustest. Jaanipäev on eestlaste kalendrikombestikus erilisel kohal, sellega on seotud palju uskumusi, endeid, kombetalitusi ja
tegevusi. Teeme tiiru muuseumi hoonetes, otsime jaanipäeva märke loodusest ja järgime jaanirituaale. Kaasa võib võtta piknikukorvi ja nautida
ringkäigu lõppedes Karilatsi kaunist loodust. Hind: 3 € lapsed, 5 € täiskasvanud.
Eelregistreerimine tel 58018601, polvamaa@wi.ee või kodulehel.

22. juuni
kell 20.00

JAANIPIDU KROOTUSEL
Tantsuks mängivad TOOMAS JATAURI ANNI. Info: 5284859

23. juuni
kell 20.00

JÕKSI JAANISIMMAN
Ansambel ESTLAGER. Tasuta! Info: 58163636

24. juuni
kell 10.00

NIIDUPÄEV Karilatsi Vabaõhumuuseumis.
Muuseum ootab huvilisi heina niitma ja ikka vanamoodi - vikatiga. Töö juurde saab kuulata jutte heinateoga seotud uskumustest ja kommetest,
tutvuda vanade tööriistadega muuseumi kogust ja vanade töövõtetega, nt vikati pinnimise ja luiskamisega. Osalemine muuseumipiletiga.

24. juuni
kell 20.00

JAANIÕHTU MAARITSAS
Ansambel LÕÕTSPILLIPOISID, showtantsĳad, õhtujuht, tegevused lastele.
Info: 5554 4592

24. juuni
kell 20.00

JAANIPIDU PÕLGASTES
Traditsiooniline Jaanipäeva õhtu koos tule süütamisega.
Esinevad kohalikud kollektiivid, tantsumuusikat ansamblilt TULIVESI. Kohal puhvet ja suhkruvatt. Info: 53007932


